
Администрация Аяно-Майского муниципального района Хабаровского края
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

j?9
с. Аян

Г 1
Об утверждении и реализации мероприятий «дорожной карты» повышения 
качества образования в общеобразовательных организациях Аяно-Майского 
муниципального района в 2023/2024 учебном году

На основании распоряжения министерства образования и науки Хаба
ровского края от 16.10.2023 №1351 «Об утверждении и реализации меро
приятий «дорожной карты» повышения качества общего образования в об
щеобразовательных организациях Хабаровского края в 2023/2024 учебном 
году», во исполнение пункта 1 поручения Заместителя Председателя Прави
тельства Российской Федерации- полномоченного представителя Президента 
Российской Федерации в Дальневосточном федеральном округе Трутнева 
Ю.П. от 28 сентября 2023 г №10417-П8-ЮТ, с целью повышения качества 
общего образования в общеобразовательных организациях Хабаровского 
края в 2023/2024 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Состав муниципальной команды по реализации мероприятий 

«дорожной карты» повышения качества образования в общеобразовательных 
организациях Аяно-Майского муниципального района в 2023/2024 учебном 
году;

1.2 Состав методических команд по реализации мероприятий «до
рожной карты» повышения качества образования в общеобразовательных ор
ганизациях Аяно-Майского муниципального района в 2023/2024 учебном го-
ду;

1.3 «Дорожную карту» повышения качества образования в общеоб
разовательных организациях Аяно-Майского муниципального района в 
2023/2024 учебном году;

1.4 Показатели реализации «дорожной карты» повышения качества 
образования в общеобразовательных организациях Аяно-Майского муници
пального района в 2023/2024 учебном году;

2. Назначить Бахтушкина К.В. заведующего районным методиче
ским кабинетом отдела образования администрации Аяно-Майского муни-



ципалыюго района Хабаровского края муниципальным координатором реа
лизации мероприятий «дорожной карты» повышения качества образования в 
общеобразовательных организациях Аяно-Майского муниципального района 
2023/2024 учебном году.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Утвердить состав школьных команд по реализации мероприятий 

«дорожной карты» повышения качества в 2023/2024 учебном году;
3.2. Актуализировать планы мероприятий по повышению качества 

образования в 2023/2024 учебном году;
3.3. Организовать работу по обеспечению реализации мероприятий 

«дорожной карты» повышения качества образования в 2023/2024 учебном 
году.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего отделом
образования Ж.И. Портнягина



УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования 
администрации муниципального 
района ^
ОТ 2023 г.

Состав
муниципальной команды по реализации мероприятий «дорожной карты» по
вышения качества образования в общеобразовательных организациях Аяно- 

Майского муниципального района в 2023/2024 учебном году
№
п/п

ФИО должность

Председатель муниципальной коман
д ы -

Комарицына Идия Павловна

Заведующий отделом образования админи
страции Аяно-Майского муниципального 
района

Члены муниципальной команды:

1. Бахтушкин Константин Викторович Заведующий районным методическим каби
нетом отдела образования администрации 
Аяно-Майского муниципального района

2. Найко Анна Алексеевна Методист районного методического каби
нета отдела образования администрации 
Аяно-Майского муниципального района

3. Плетнева Анастасия Алексеевна Главный специалист отдела образования 
администрации Аяно-Майского муници
пального района

4. Портнягина Жанна Игоревна Главный специалист отдела образования 
администрации Аяно-Майского муници
пального района

5. Пахомова Тон Сун Директор МКОУ СОШ с. Нелькан Аяно- 
Майского муниципального района

6. Тайборина Елена Николаевна Директор МКОУ ООШ с. Джигда Аяно- 
Майского муниципального района

7. Чегаева Татьяна Ивановна Директор МКОУ СОШ с. Аян Аяно- 
Майского муниципального района



УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования 
администрации муниципального 
района
от <</ £> > 2 0 2 3  г. №

Состав
методических команд по реализации мероприятий «дорожной карты» повышения качества 

образования в общеобразовательных организациях Аяно-Майского муниципального района в 
____________________________ 2023/2024 учебном году______

Методическое объединение по предметам математика, физика

№
п/п

ФИО должность примечание

1. Агеева Ксения Сергеевна Учитель МКОУ СОШ 
с. Нелькан

Руководитель
методического
объединения

2. Адуева Дергелей Александровна Учитель МКОУ СОШ 
с. Аян

3. Мажиева Анастасия Михайловна Учитель МКОУ ООШ 
с. Джигда

№
п/п

Методическое объединение по предметам русский язык, литература

ФИО должность примечание
1 Санжеева Светлана Санжиевна Учитель 

МКОУ СОШ 
с. Аян

Руководитель
методического
объединения

2 Крюкова Татьяна Викторовна Учитель 
МКОУ СОШ 

с. Нелькан
3 Мажлаева Анастасия Михайловна Учитель 

МКОУ ООШ 
с. Джигда

Методическое объединение по предмету информатика
№
п/п

ФИО должность примечание

1 Анохина Марина Николаевна Учитель 
МКОУ СОШ 

с.Нелькан

Руководитель
методического
объединения

2 Галангуев Дмитрий Владимирович Учитель 
МКОУ СОШ 

с. Аян
3 Тайборина Елена Николаевна Учитель 

МКОУ ООШ 
с. Джигда

Методическое объединение по предметам биология, химия
№
п/п

ФИО должность примечание

1 Анохина Марина Николаевна Учитель 
МКОУ СОШ 

с.Нелькан

Руководитель
методического
объединения

2 Поротова Альбина Васильевна Учитель 
МКОУ СОШ 

с. Нелькан



3 Шукакова Айсулу Вадимовна Учитель 
МКОУ ООШ 

с. Джигда
4. Мажиева Виктория Жалсановна Учитель 

МКОУ СОШ 
с. Аян

Методическое объединение учителей начальных классов
№
п/п

ФИО должность примечание

1. Карамзина Анжелика Геннадьевна Учитель 
МКОУ СОШ 

с. Аян

Руководитель
методического
объединения

2. Никифорова Галина Прокопьевна Учитель 
МКОУ СОШ 

с.Нелькан
3. Аларушкина Александра Геннадьевна Учитель 

МКОУ ООШ 
с. Джигда

4. Балданова Дулма Дашидоржиевна МКОУ НОШ 
с. Аим

Методическое объединение по предмету иностранный язык
№
п/п

ФИО должность примечание

1. Угдыжекова Галина Ивановна Учитель МКОУ СОШ 
с. Аян

Руководитель
методического
объединения

2. Кокорина Светлана Михайловна Учитель МКОУ СОШ 
с. Нелькан


